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443.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 23 sierpnia 1932 r.

o ustanowieniu taryfy celnej przywozowej.

(Patrz Dz. U. R. P, z dn. 10.X. 1932 r. 
Nr. 85, poz. 732).

444.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 7 października 1932 r.

zmieniające niektóre przepisy prawa o ustroju
sądów powszechnych.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 12.X. 1932 r. 
Nr. 86, poz. 734).

445.
ROZPORZĄDZENIE 

PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 3 października 1932 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
w sprawie ustalenia terminu przejęcia przez 
Ministra Skarbu czynności, określonych w 
art, 10 ustawy z dnia 18 marca 1932 r. o zmia­
nie niektórych przepisów, dotyczących zaopa­
trzenia emerytalnego funkcjonarjuszów pań­

stwowych i zawodowych wojskowych.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 12.X. 1932 r. 
Nr. 86, poz. 735).

446.
I N S T R U K C J A

wydana przez Ministra Skarbu i Ministra Poczt 
i Telegrafów w sprawie sprzedaży znaków stem­

plowych przez urzędy pocztowe.

(Patrz Monitor Polski z dn. 29.IX. 1932 r. 
Nr. 224, poz. 257).

447.
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA SKARBU
i

z dnia 30 września 1932 r.

w sprawie zaszeregowania kas urzędów skarbo­
wych w okręgu administracyjnym Izby Skarbo­
wej Grodzkiej w Warszawie do jednego z dwóch

typów.

Na podstawie art. 4, 12 i 15 ustawy z dnia 
31 lipca 1919 r. o tymczasowej organizacji wład*z 
i urzędów skarbowych (Dz. P. P. P. Nr. 65, 
poz. 391) zarządzam, co następuje:

§ 1.
Z zakresu działania 2, 5, 7, 8, 11, 14, 19, 21, 

23, 27 i 29 urzędów skarbowych w Warszawie 
wyłącza się czynności rachunkowe i kasowe in­
nych urzędów skarbowych, przekazane zarzą­
dzeniem Ministra Skarbu z dnia 21 grudnia
1931 r. (Dz. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 36, poz. 520), 
Czynności te przekazuje się właściwym teryto- 
rjalnie urzędom skarbowym.

§ 2.
Tworzy się kasy przy 4, 6, 9, 12, 13, 15, 16, 

17, 18, 20, 22, 24, 25, 26, 28 i 31 urzędzie skar­
bowym w Warszawie i równocześnie zaszerego- 
wuje się je do typu B.

§ 3.
Tworzy się kasę typu B przy 34 Urzędzie 

Skarbowym w Warszawie, utworzonym rozpo­
rządzeniem Ministra Skarbu z dnia 23 kwietnia
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 52, poz. 498).

§ 4 .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Równocześnie ulega częściowej zmianie za­

rządzenie z dnia 21 grudnia 1931 r. (Dz. Urzęd. 
Min. Skarbu Nr. 36, po. 520) w sprawie zaszere­
gowania kas urzędów skarbowych do jednego 
z dwóch typów.

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki

448.
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA SKARBU

z dnia 6 października 1932 r.

w sprawie zaszeregowania kas urzędów skar­
bowych w okręgu administracyjnym Izby Skar­
bowej I we Lwowie do jednego z dwóch typów.

Na zas»adzie .art. 4, 12 i 15 ustawy z dnia 
31 lipca 1919 r. o tymczasowej organizacji władz
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i urzędów skarbowych (Dz. P. P. P. Nr, 65, 
poz. 391) zarządzam, co następuje:

§ 1.
Z zakresu działania 2 Urzędu Skarbowego 

we Lwowie wyłącza się czynności rachunkowe 
i kasowe 3 Urzędu Skarbowego we Lwowie 
i przekazuje się je właściwemu terytorialnie 
3 Urzędowi Skarbowemu.

§ 2.
Tworzy się kasę przy 3 Urzędzie Skarbo­

wym we Lwowie i równocześnie zaszeregowuje 
się ją do typu B.

§ 3.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Równocześnie ulega częściowej zmianie za­

rządzenie z dnia 21 grudnia 1931 r. (Dziennik 
Urzęd. Min. Skarbu Nr. 36, poz. 520) w sprawie 
zaszeregowania kas urzędów skarbowych do jed­
nego z dwóch typów.

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki

449.
OBWIESZCZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 30 września 1932 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu kodek­
su postępowania karnego.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 5.X. 1932 r. 
Nr. 83, poz. 725).

450.
OBWESZCZENIE 

MINISTRA SKARBU

z dnia 22 września 1932 r 

o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstawie art. 16 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 
1927 r. w sprawie zmiany ustroju pieniężnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 855), oraz rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 28 listopada 
1927 r. w sprawie ustalenia trybu ogłaszania 
wartości złota (Dz. U. R. P, Nr. 109, poz. 932)— 
ustalam na miesiąc październik 1932 r. wartość 
jednego grama c?ystego złota na pięć złotych 
92,44 grosza.

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki

(Monitor Polski z dn. 30.IX. 1932 r. Nr. 225, 
poz. 258).

451.
OBWIESZCZENIE 

MINISTRA SKARBU

z dn. 27 września 1932 r,

w sprawie zmiany załącznika B. do art. 32 Kon­
wencji z dnia 7 grudnia 1929 r., dotyczącej uła­
twień w małym ruchu granicznym polsko-ru­
muńskim (Dz. U. R. P. z 1931 r., Nr. 61, poz. 492).

Zawiadamiam, że w porozumieniu z wła­
dzami Królestwa Rumunji skreśla się z wykazu 
prowizorycznego stałych punktów przejściowych 
poza urzędami celnemi, stanowiącego załącznik 
B. do art. 32 Konwencji z dnia 7 grudnia 19i9 r., 
dotyczącej ułatwień w małym ruchu granicznym 
polsko-rumuńskim (Dz. U. R ,  P. z 1931 r., Nr. 61, 
poz. 492) punkt przejściowy Ujście biskupie — 
SamisłSni.

Minister Skarbu:
(— ) WL Zawadzki

(Monitor Polski z dn. 5.X. 1932 r, Nr. 229, 
poz. 260).

452.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 23 września 1932 r.

L. D. I. 44853/1/32

w sprawie poprawnego określania jednostek
miar.

Do
Biura Personalnego oraz wszystkich 
Departamentów Ministerstwa Skarbu, 
Państwowego Urzędu Kontroli Ubez­
pieczeń, Komendy Straży Granicznej, 
Dyrekcyj: Państwowego Monopolu Spi­
rytusowego, Polskiego Monopolu Tyto­
niowego i Polskiego Monopolu Solne­
go, Generalnej Dyrekcji Loterji Pań­
stwowej, Mennicy Państwowej, wszyst­
kich Izb Skarbowych i Dyrekcyj Ceł, 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
(Wydział Skarbowy) w Katowicach, 
Inspektoratu Ceł w Gdańsku oraz ko- 
misarjatu do spraw likwidacji nie­
mieckiej w Poznaniu.

Ministerstwo Przemysłu i Handlu zwróci­
ło uwagę, że poszczególne urzędy i władze pań­
stwowe niejednokrotnie używają błędnych nazw 
jednostek miar i w pisowni nazw tych jednostek 
stosuje skróty W sposób nieprawidłoiwy, nie­
zgodny ze zwyczajami międzynarodowemu

W  celu usunięcia tych niedomagań, które 
często mogą być powodem szeregu niejasności
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i nieporozumień, wydane zostały przez Główny 
Urząd Miar „Tablice legalnych jednostek miar *.

Podane w tych tablicach nazwy jednostek 
miar i wzajemne ich stosunki obowiązują wszyst­
kie władze państwowe w myśl postanowień 
art. 8-go dekretu o miarach z dnia 8 lutego 
1919 r. (Dz. U. R. P. r. 1928 Nr. 72, poz. 661), 
skróty zaś jednostek miar w tychże tablicach 
podane, ustalone oddawna w Głównym Urzę­
dzie Miar, są zgodne ze zwyczajami międzyna- 
rodowemi w tej dziedzinie, oraz w ostatnim 
czasie przyjęte zostały przez komisję fachową 
I olskiego Komitetu Normalizacyjnego.

Wymienione w tych tablicach nieliczne re­
guły, dotyczące prawidłowej pisowni, mają na 
celu unikanie wszelkich dwuznaczności przy po­
sługiwaniu się najprostszem!) znakami matema- 
tycznemi oraz, możność odczytywania liczb jed­
nym rzutem oka bez potrzeby rachowania cyfr.

Ze względu na to, że ujednostajnienie jed­
nostek miar, a więc także ich nazw i skrótów,

jest niezmiernie ważne zarówno z punktu wi­
dzenia gospodarczego, jak i usprawnienia pracy 
w urzędach, zarządzam:

1. aby nazwy i skróty jednostek miar tak 
były stosowane, jak podane one zostały w „Ta­
blicy legalnych jednostek miar...", wydanej 
przez Główny Urząd Miar,

2. aby przy wyrażaniu miary długości, po­
wierzchni, objętości, kątów wagi (masy) i tem­
peratury żadne inne jednostki nie wymienione 
w tej tablicy stosowane nie były,

3. aby stosowane były we wszystkich ak­
tach urzędowych zawarte w tejże tablicy wska­
zówki dotyczące pisowni liczb i znaków mate­
matycznych.

Tablice należy nabywać w Głównym Urzę­
dzie Miar. Cena pojedynczego egzemplarza wy­
nosi gr. 20. Przy większych zamówieniach udzie­
la się zniżki.

Minister Skarbu:
(— ) Wt. Zawadzki
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Załącznik do poz. 452.

T A B L I C A

legalnych jednostek miar1) oraz niektóre zasady pisowni liczb 
i znaków matematycznych do użytku w urzędach, szkołach,

redakcjach czasopism i t. p.

Jednostki długości.

Jednostka główna — metr.

Nazwa jednostki Skrót ’ ) Wartość w jednostce głównej 
(w obrocie publicznym)3)

mirjametr mrm 10 000 metrów

kilometr km 1 000 »

hektometr hm 100 11

metr m 1 metr

decymetr dcm 1
10 metra

centymetr cm 1
ICO n

milimetr mm 1
1000 u

mikron V -
1

1 000 000 n

Jednostki powierzchni.
Jednostka główna — centar (metr kwadratowy).

100 000 000 centarówmirjametr kwadratowy

kilometr kwadratowy

hektar czyli hektometr 
kwadratowy

ar

centar czyli metr kwadra­
towy

decymetr kwadratowy 

centymetr kwadratowy 

milimetr kwadratowy

mikron kwadratowy

mrm

km2

ha lub 
hm2

ca lub 
m 2

dcm2

cm2

mm2

t**

1 000 000

10 000 

100 n

1_
100
1

1 centar 

centara

10 000 
1

1 000 000 
1

1 000 000 000 000

»

w

n
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Jednostki objętości.

Jednostka główna — ster (metr sześcienny).

Nazwa jednostki Skrót *) Wartość w jednostce głównej 
(w obrocie publicznym)8)

mirjametr sześcienny albo kubiczny mrma 1 000 C00 000 000 sterów

kilometr sześcienny km’ 1 000 000 0C0 „

hektometr sześcienny hm8 1 0 0 0  0 0 0  „

ster czyli metr sześcienny s lub ms 1 ster

decyster des —  stera 
10

decymetr sześcienny dcm3 i

1 000

centymetr sześcienny cm 1

1 000 000

milimetr sześcienny mm3 1

1 C00 000 UOO
mikron sześcienny F*

Jednostka główna —  litr.

kilolitr ki 1 0 0 0  litrów czyli 1 ster

hektolitr hl 1 0 0  „ „ —  stera
10

dekalitr dkl
10 • ” 100 

4 litry czyli -  „
7 7 250

garniec grn

litr czyli kwarta 1 1 litr czyli - 1 „
1G00

kwaterka kka 1  | =  J -
4 4 000

decylitr dcl —  1 =  - J —  
10 10 000

mililitr ml 1 1 =  1 
1000 1 0000C0

Jednostki kątów.

Jednostka główna — kąt prosty.

kąt pełny czyli obrót P 4 kąty proste

kąt półpełny ----- 2Ł » n

kąt prosty D 1 kąt prosty

stopień kątowy d lub 0
i

~  kąta prostego

minuta kątowa / 1
5 400

sekunda kątowa // 1
324 000
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Jednostki masy.
Jednostka główna — kilogram.

Nazwa jednostki Skrót *) Wartość w jednostce głównej 
(w obrocie publicznym) *)

tonna t 1000 kilogramów
kwintal 4) kwn lubq 100 n

mirjagram mrg 10 n

kilogram fi) k9 1 kilogram
dekagram 8) dkg 1

100
kilograma

gram 9 1

1000 IV

miligram mg i
1000 000

n

karat 6) kr 1
5 000

Jednostka temperatury. 7)
stopień temperatury C lub 0 | 1 C

Przypisy.
*) Jednostki powyżej wyliczone stanowią ogół legalnych jednostek miar (Dz. U. R. P. r. 1928 

poz. 661 art. 2-t-7 i Dz. U. R. P. r. 1930 poz. 258). Tylko te jednostki (Dz. (J. R. P. r. 1928 poz. 661 
art. 8) mogą byc używane dla pomiarów przestrzeni, masy i temperatury w obrocie publicznym, 
jak również we wszystkich aktach i czynnościach urzędowych oraz we wszelkich umowach rządo­
wych, gdy zachodzi potrzeba wyrażenia miary.

Jednostki legalne, rzadko stosowane, podane są drukiem drobnym.
2) Skróty jednostek miar pisze się zawsze bez kropki na końcu.
3) Litr nie jcs l  śc iśle równy stera Różnica jest jednak tak drobna, że nie posiada żadnego znaczenia w po­

miarach technicznych i handlowych i może zasługiwać na uwzględnienie tylwo w najdokładniejszych badaniach naukowych  
To samo odnosi się do wtórnych jednostek litra

4) Nazywanie kwinlala (100 kg) „metrem”, praktykowane wśród rolników w niektórych oko­
licach kraju, zupełnie sprzeczne tak z duchem systemu metrycznego, jak i z obowiązującem pra­
wem, nie powinno mieć miejsca w mowie ludzi wykształconych.

5) (Jnikać należy nielegalnego zastępowania wyrazów kilogram i dekagram przez skróty kilo 
i deka. Te skróty są bałamutne („kilo” mogłoby być tak samo dobrze skrótem kilometra lub kilo-
litra, jak i kilograma, a „deka” — dekametra, dekalitra, dekagrama) i niezgodne z duchem języka
polskiego (nieodmienne rzeczowniki). Natomiast posiłkowanie słę wyrazem „deko” zamiast deka­
gram jest juz wręcz prostack/m błędem (zniekształcenie „deka” na podobieństwo „kilo”).

Karat jest jednostką przeznaczoną do odważania kamieni i pereł drogocennych.
7) Legalną skalą temperatury jest wyłącznie skala stustopniowa (Celsjusza).

Wskazówki dotyczące pisowni liczb i znaków arytmetycznych.
O d   do . . .  oznacza się znakiem K- lub . . .  Np § §  3 -r 8 znaczy od §-u 3-go do 8-go

włącznie. (Znak . . .  używa się raczej we wzorach matematycznych). (Jżywanie znaku mniej (minus) 
nie jest właściwe w tym wypadku.

W ułamku dziesiętnym mieszanym oddziela się część ułamkową od części całkowitej prze­
cinkiem w dole wiersza lub kropką w górze wiersza:

3,14 albo 3’14.
Liczby, zawierające powyżej trzech cyfr, należy dzielić odstępami na grupy trzy­

cyfrowe, zaczynając od końca. Liczby dziesiętne ułamkowe dzieli się na grupy trzycyfrowe, 
zaczynając od przecinka. Np. 21248345 3,1-41 59 258 663,14 /8 .  Nie należy natomiast podziału tego 
uskuteczniać zapomocą kropek lub przecinków.

Mnożenie oznacza się jednym z dwu znaków X  lub *• Kropkę stawia się w połowie wyso­
kości wiersza:

3 X 4  =  12 3 - 4  =  12.
Dzielenie oznacza się jednym ze znaków:

: — /
3

Np. 3 : 4  =  - . -  =  3/4. Ostatniego znaku używa się tylko w tym wypadku, kiedy to jest po­

trzebne dla dogodności lub pośpiechu pracy pisarskie; albo dla zaoszczędzenia miejsca.
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453.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 1 października 1932 r.
L. D, V. 39872/3/32

w sprawie ulg w podatkach gruntowych z po­
wodu klęsk żywiołowych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych.

Do wiadomości Ministerstwa Skarbu doszło, 
że niektóre urzędy skarbowe mają wątpliwości, 
czy należy stosiow-ać przepisy rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 29 września 1923 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 101, poz. 797) o ulgach w po­
datkach gruntowych z powodu klęsk żywioło­
wych w wypadkach, gdy gospodarstwa rolne po­
niosły straty z powodu klęski rdzy zbożowej.

Wobec tego wyjaśnia się, że klęska rdzy 
zbożowej jest klęską żywiołową i, w razie wno­
szenia przez rolników próśb o ulgi podatkowe 
z powodu szkód i strat, spowodowanych klęską 
rdzy, należy prośby takie rozpatrywać, kierując 
się postanowieniami rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 29 września 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 101, poz. 797), zasięgając przytem opinji ko­
mitetów finansowo-rolnych.

Przypomina się pozatem, że o  ile chodzi 
o obszary, położone w okręgach izb skarbowych 
w Krakowie i Lwowie, w wypadkach stwier­
dzenia wyżej wspomnianej klęski żywiołowej, 
mają również zastosowanie przepisy rozporzą­
dzenia cesarskiego z dnia 15 marca 1917 r. (D. 
P. P. Nr. 124) oraz rozporządzenia austrjackie- 
go Ministerstwa Skarbu z dnia 25 grudnia 1917 r. 
(Dz. P. P. Nr. 516).

Co zaś do podatku dochodowego wyjaśnia 
się, że klęska rdzy zbożowej może uzasadniać 
przyznanie ulg z art. 84 ust. 2 ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym.

Podsekretarz Stanu:
(— ) Starzyński

454.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 5 października 1932 r.
L. D. V. 42407/4/32

w sprawie scalonego podatku przemysłowego 
od obrotu artykułami monopolowemi.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Śląskie­
go Urzędu Wojewódzkiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich urzędów 
skarbowych.

W  związku z rozporządzeniem Ministra 
Skarbu z dnia 28 maja 1932 r., wydanem w po­

rozumieniu z .Ministrem Przemysłu i Handlu 
w sprawie poboru scalonego podatku przemy­
słowego od, obrotu artykułami objętemi mono­
polem tytoniowym, wyrobami Państwowego M o­
nopolu Spirytusowego, s,olą kuchenną (jadalną), 
bydlęcą i przemysłową oraz losąmi loterji pań­
stwowej (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 529), oraz 
rozporządzeniem Ministra Skarbu z dn. 22 czerw­
ca 1932 r. wydanem w porozumieniu z Mini­
strem Przemysłu i Handlu w sprawie poboru 
scalonego podcUKU przemysłowego od cementu 
(Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 531) — Ministerstwo 
Skarbu zarządza, co następuje:

1) Przedsiębiorstwa handlowe sprzedaży 
artykułów podlegających scalonemu podatkowi 
przemysłowemu w myśl powołanych na wstępie 
rozporządzeń, a nieobjęte rozporządzeniem Mi­
nistra Skarbu z dnia 4 lutego 1932 *r. w sprawie 
zryczałtowania podatku przemysłowego od ob­
rotu dla drobnych przedsiębiorstw (Dz. U. R. P. 
Nr. 14, poz. 86), opłacają:

A. podatek przemysłowy od obrotu na za­
sadach ogólnych od wszystkich obrotów, osiąg­
niętych w okresie od 1 stycznia 1932 r. do 
30 czerwca 1932 r. (włącznie), a więc zarówno 
od artykułów podlegających, jak i niepodlega­
jących scalonemu podatkowi;

B. poczynając od 1 lipca 1932 r., podatek 
przemysłowy od obrotu na zasadach ogólnych:

a) od obrotów, osiągniętych ze sprzedaży 
artykułów, niepodlegających scalonemu 
podatkowi,

b) od obrotów, osiągniętych ze sprzedaży 
posiadanych w dniu 1 lipca 1932 r. za­
pasów artykułów, podlegających scalo­
nemu podatkowi.

Wyżej przytoczone wyjaśnienia mają rów­
nież zastosowanie przy obliczaniu zaliczek na 
podatek przemysłowy (art. 56 ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r., Dz. U. R. P. Nr. 17 z r. 1932, 
poz. 110). Zaliczki za I i II kwartał 1932 r., 
względnie za miesiące styczeń, luty, marzec, 
kwiecień, maj i czerwiec 1932 r. winny być obli­
czone w pełnej wysokości od wszystkich obro­
tów, a więc zarówno od artykułów podlegają­
cych, jak i niepodlegających scalonemu podat­
kowi.

Poczynając od 1 lipca 1932 r. ustaje nato­
miast obowiązek opłacania zaliczek od obrotów, 
osiągniętych ze sprzedaży artykułów, podlega­
jących scalonemu podatkowi. W związku z tem, 
o ile chodzi o zaliczki za III i IV kwartał 1932 r. 
obliczone na podstawie obrotów z roku ubiegłe­
go 11931), należy je z urzędu sprostować przyj­
mując za podstawę obliczenia, jedynie obrót 
osiągnięty w roku 1931 ze sprzedaży artykułów, 
niepodlegających scalonemu podatkowi oraz 
stawki podatkowe obowiązujące w 1932 r. 
O sprostowaniu obliczenia należy zawiadomić 
płatników przed terminem płatności zaliczki za 
III kwartał 1932 r. (przed 15 listopada 1932 r.).

Obrót ze sprzedaży zapasów oraz przypa­
dający z tego tytułu podatek należy ustalić do­
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piero przy wymiarze podatku przemysłowego 
od obrotu za rok 1932.

2) Przedsiębiorstwa handlowe, pociągnięte 
do opłacania zryczałtowanego podatku przemy­
słowego w myśl rozporządzenia z dnia 4 lutego 
1932 r. (Dz. U R, P. Nr. 14, poz. 86), których 
przeciętny obrót towarami, podlegająoemi sca­
lonemu podatkowi przekraczał w stosunku rocz­
nym za lata podatkowe 1928, 1929 i 1930, 
względnie w wypadku, gdy przedsiębiorstwo 
w roku 1928 nie było prowadzone — za lata 
podatkowe 1929 i 1930, — 75% ogólnego obro­
tu, należy w myśl § 2 p. 4 rozporządzenia z dnia 
4 lutego 1932 r., wykreślić z urzędu z pośród 
przedsiębiorstw opłacających zryczałtowany po­
datek i to od dnia 1 lipca 1932 r.

O wykreśleniu z pośród przedsiębiorstw, 
opłacających zryczałtowany podatek, należy nie­
zwłocznie zawiadomić płatnika, odpisać raty 
zryczałtowanego podatku, poczynając od raty 
III-ej, płatnej 15 października 1932 r., tudzież 
wystosować wezwanie do opłacania zaliczek na 
podatek przemysłowy od obrotu poczynając od 
1 lipca 1932 r. (za III i IV kwartał) na zasa­
dach, określonych w p. 1) niniejszego zarzą­
dzenia.

Wspomniane przedsiębiorstwa opłacają:
a) za czas od 1 stycznia 1932 r. do 30 czerw­

ca 1932 r. (włącznie) 2 pierwsze raty 
zryczałtowanego podatku;

b) od 1 lipca 1932 r. podatek przemysłowy 
od obrotu na zasadach ogólnych od ob­
rotów, osiągniętych ze sprzedaży towa­
rów, niepodlegająoych scalonemu po­

datkowi oraz od obrotów, osiągniętych 
ze sprzedaży posiadanych w dniu 1 lip­
ca 1932 r. zapasów artykułów, podlega­
jących scalonemu podatkowi.

3) Pozostałe przedsiębiorstwa handlowe, 
pociągnięte do opłacania zryczałtowanego po­
datku w myśl rozporządzenia z dnia 4 lutego 
1932 r. a mianowicie te, których przeciętny ob­
rót towarami, podlegającemi scalonemu podat­
kowi nie przekraczał w stosunku rocznym za 
lata podatkowe 1928, 1929 i 1930, względnie 
w wypadku, gdy przedsiębiorstwo w roku 1928 
nie było prowadzone — za lata podatkowe 1929 
i 1930, — 75% ogólnego obrotu, wininy nadal 
opłacać zryczałtowany podatek w dotychczaso­
wej wvsokości.

Przepisy części I niniejszego zarządzenia 
należy analogicznie stosować do przedsiębiorstw 
handlowych sprzedaży cukru w związku z roz­
porządzeniem Ministra Skarbu z dn. 21 wrze­
śnia 1932 r. wydanem w porozumieniu z Mini­
strem Przemysłu i Handlu w sprawie poboru 
scalonego podatku przemysłowego od cukru (Dz. 
U. R. P. Nr. 79, poz. 703), które weszło w życie 
z dniem 1 października 1932 r.

Podsekretarz Stanu:
(— ) Starzyński

455.
OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY DYREKCJI 

PAŃSTWOWEGO MONOPOLU SPIRYTUSO­
WEGO.

z dnia 30 września 1932 r.

Nr. 17/IY

w sprawie warunków przyjmowania zwrotnych 
blaszanek po denaturacie.

Do
Izb Skarbowych (Wydział IV), Ślą­
skiego Urzędu Wojewódzkiego (W y­
dział Skarbowy), urzędów skarbowych 
akcyz i monopolów państwowych, pań­
stwowych wytwórni wódek, rejonowych 
biur sprzedaży oraz państwowych, ko­
misowych i prywatnych hurtowni wó­
dek i spirytusu skażonego.

W związku z rozporządzeniem Ministra 
Skarbu z dnia 3.IX. 1932 r. (O ustaleniu ceny spi­
rytusu skażonego ogólnym środkiem skażającym 
(denaturatu) oraz nieoczysiZGzonego spirytusu 
skażonego, przeznaczonego 4 °  celów napędo­
wych (Dz. U. R. P. Nr. 78, poz. 698), zarządza 
się, cp pastępuje:

§ 1 .
Począwszy od dnia 1 października b. r. 

wprowadza się do obrotu handlowego spirytus 
skażony ogólnym środkiem skażającym (dena­
turat) mocy 92° w blaszankach o pojemności
2 1 i 5 1.

§ 2.
Należność za sprzedany spirytus skażony 

w blaszankach oblicza się po 95 groszy za 1 1, 
zaś za blaszanki pobiera się kaiucję, a mianowi­
cie:
zł 1.— za blaszanki o 2 litrowej pojemności
,, 1.60 ,, ,, ,, 5 ,, i,

Zwrot kaucji w gotówce otrzymuje konsu­
ment wyłącznie od tego dęta,listy, któremu tę 
kaucję wpłacił.

Nabywca spirytusu skażonego (denaturatu), 
uiszczając detaliście należność za denaturat 
i, zwracając jednocześnie próżną blaszankę 
w stanie nieuszkodzonym (vide § 3), otrzymuje 
wzamian pełną blaszankę ze spirytusem tejże 
pojemności.

Przy zwrocie próżnej blas,zanki 2-litrowej 
nabywca wyrażający życzenie nabycia spirytusu 
w blaszance 5-litrowej, będzie ją mógł otrzymać 
po uiszczeniu różnicy wysokości1 kaucji między 
blaszanką 5-litrową i 2 litrową.

§ 3.
Zwrotne blaszanki powinny odpowiadać na­

się jującym warunkom:
a) blaszanki muszą być szczelne, a więc 

nie mogą mieć pęknięć lub dziur,
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b) krawędzie blaszanek nie mogą być po­
gniecione*

c) ścianki nic mogą być pogniecione w takim 
stopniu, ażeby to spowodowało znaczne zmniej­
szenie pojemności blaszanki oraz bardzo ujem' 
nie wpływało na jej wygląd,

dj szyjka i korek nie mogą być tak zdefor­
mowane. aby szczelne zamknięcie oraz zabez­
pieczenie blaszanek było trudne lub niemożliwe,

e) rączka nie może być silnie naderwana, 
lub oderwana w miejscach lutowania, nie może 
być również nadłamana, lub tak zgięta, żeby 
przy prostowaniu mogła się złamać,

f) litografowane napisy na blaszankach 
winny być czytelne w tym stopniu, aby odczyta­
nie poszczególnych zdań nie było utrudnione, 
a więc poszczególne wyrazy nie mogą być cał­
kowicie starte, zamalowane, zdtrapane i t. p.,

g) blaszanki nie mogą mieć plam trudno 
lub wogóle niezmywających się np. spowodowa­
nych farbą, smołą i t. p.,

h) blaszanki nie mogą nosie śladów umyśl­
nych uszkodzeń, nie mogą więc mieć jakichkol­
wiek dodatkowych napisów i rysunków, śladów 
umyślnicgo piłowania, drapania, szlifowania, 
gniecenia i t. p.,

i) blaszanki powinny być wewnątrz czyste, 
a więc nie mogą zawierać pozostałości po in­
nych cieczach lub ciałach stałych (np. po barw­
nikach), nafcie, benzynie, olejach, pokostach, 
wodnych roztworach, klejach i t. p.f

j) blaszanki nie mogą być przyjmowane bez 
korków (brak krążków uszczelniających nie 
stanowi przeszkody do przyjęcia blaszanki).

Wyszczególnione powyżej warunki tech­
niczne (załączone przy niniejszem w oddzielnej 
odbitce) należy wywiesić na widocznem miejscu 
w rejonowych biurach sprzedaży, państwowych, 
komisowych i prywatnych hurtowniach wódek 
i spirytusu skażonego.

§ 4.
Hurtownie państwowe, komisowe i prywat­

ne z przyjętemi od delalistów zwrotnemi bla- 
szankami winny postępować jak następuje:

a) Hurtownie przyjmują blaszanki od de- 
talistów i zwracają je właściwej P. W. W. w sta­
nie całkowicie odpowiadającym warunkom wy­
mienionym w § 3. Ilość blaszanek uszkodzonych

nie może przekraczać 3%, ogólnej ilości przy­
jętych zwrotnych blaszanek,

b) .za blaszanki, mieodpowiadające warun­
kom wymienionym w § 3 lub też uszkodzone na 
terenie hurtowni, odpowiada kierownik hurtow­
ni. Odbiór blaszanek zwrotnych w państw, wy­
twórni wódek odbywa się na tych samych za­
sadach co i innych materjałów pomocniczych.

Dyrektor:
(— )J 0 Kulski

Załącznik do poz. 455.

W ARU NKI PRZYJĘCIA  
ZW ROTNYCH BLASZANEK PO DENATURACIE.

Zwrotne blaszanki mogą być przyjęte, jeżeli nie 
posiadają następujących braków:

1) Blaszanki muszą być szczelne, a więc nie mogą 
mieć pęknięć lub dziur.

2) Krawędzie blaszanek nie mogą być pogniecione.
3) Ścianki nie mogą być pogniecione w stopniu, 

ażeby to spowodowało znaczne zmniejszenie pojemno­
ści blaszanki oraz bardzo ujemnie wpływało na jej wy- 
gląd.

4) Szyjka i korek nie mogą być tak zdeformowa­
ne, aby szczelne zamknięcie oraz zabezpieczenie bla­
szanek było trudne lub niemożliwe.

5) Rączka nie może być silnie naderwana lut> 
oderwana w miejscach lutowania, nie może być rów­
nież nadłamana lub tak zgięta, iż przy prostowaniu zła­
mie się.

6) Litografowane napisy na blaszankach winny być 
czytelne w tym stopniu, aby odczytanie poszczególnych 
zdań nie było utrudnione, a więc poszczególne wyrazy 
nie mogą być całkowicie starte, zamalowane, zdrapane 
i t. p.

7) Blaszanki nie mogą mieć plam trudno lub wo­
góle nie zmywających się, np. spowodowanych farbą, 
smołą i t. p.

8) Blaszanki nie powinny nosić śladów umyślnych 
uszkodzeń, nie mogą więc mieć jakichkolwiek dodat­
kowych napisów i rysunków, śladów umyślnego piło­
wania, drapania, szlifowania, gniećema i t. p.

9) Blaszanki powinny być wewnątrz czyste, a więc 
nie mogą zawierać pozostałości po innych cieczach lub 
ciałach stałych, np. po barwnikach, nafcie, benzynie, 
olejach, pokostach, wodnych roztworach, klejach i t. p.

10) N>e mogą być przyjęte blaszanki bez korków.
(Brak krążków uszczelniających nie stanowi prze­

szkody do przyjęcia blaszanek).
(Wyciąg z okólnika zewnętrznego ^yrekcji Pań­

stwowego Monopolu Spirytusowego Nr. 17/IV. z dnia 
30 września 1932 roku).

i


